
	

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Viale F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

 
 

Procedura negoziata senza bando per la conclusione di un Accordo Quadro per l’affidamento del 
servizio di supporto organizzazione eventi e ospitalità CIG: B31176B7C2 _CUI: 
S01984560662202400002 
 
 
VERBALE DI GARA (n° 3) 
 
Il giorno 29 novembre duemilaventiquattro, 29/11/2024, alle ore 11:30 circa, in L’Aquila, presso l’edificio del 
Rettorato del GSSI, io sottoscritto Dott. Mario Picasso, in qualità di RUP per la procedura di gara in epigrafe, 
effettuata ai sensi all’art. 50 comma 1 lett e) del D.lgs n. 36/2023, da aggiudicare secondo il criterio del prezzo 
più basso, mi accingo a iniziare le operazioni – da effettuarsi in seduta pubblica, conformemente a quanto 
stabilito dagli atti di gara - di apertura delle buste virtuali contenenti le offerte economiche degli operatori 
ammessi con Decreto Direttoriale n.375/2024 . Sono altresì presenti la Dr.ssa Elisabetta Pace, Capo del Settore 
Negoziale del GSSI, la Dott.ssa Barbara Bianco della Segreteria della Rettrice e del Direttore Generale del 
GSSI, la Sig.ra Greta Bernabei in rappresentanza dell’operatore economico One Group Srl, il Sig. Carmine 
Senatori in rappresentanza dell’operatore economico Ediguida Srl, la Sig.ra Luciana Bilotti in rappresentanza 
dell’operatore economico SabiWork Srl e il Sig. Davide Galassi in rappresentanza dell’operatore economico 
DG Promotion Srl. 
 
Premesso: 
- che è stato pubblicato sul profilo di committente, un avviso pubblico, con la relativa documentazione di 
gara; 
- che, entro il termine a ciò stabilito dagli atti di gara, nr. 10 (dieci) Operatori Economici hanno fatto 
pervenire tramite piattaforma telematica U-Buy, le offerte come sotto specificato: 
 
 
 

Nr. e data di arrivo al protocollo GSSI CONCORRENTE 
10271 del 28/10/2024 ore 19:36:35 MY EGO SRL 
10429 del 31/10/2024 ore 17:05:40 EDIGUIDA SRL  
10475 del 04/11/2024 ore 14:19:27 SABI WORK SRL 
10479 del 04/11/2024 ore 14:48:14 PIRENE SRL 
10657 del 07/11/2024 ore 12:13:24 ONE GROUP SRL 
10746 del 08/11/2024 ore 19:42:50 2LD DI LIPPOLIS GABRIELE MENOTTI & C. SAS 
10755 del 10/11/2024 ore 18:44:52 H SOLUTION SRL 
10767 del 11/11/2024 ore 10:48:25 URBINO INCOMING SNC 
10772 del 11/11/2024 ore 11:26:31 DG PROMOTION SRL 
10775 del 11/11/2024 ore 11:44:31 ESCLUSIVA SRL 

- Richiamato integralmente il contenuto del verbale n. 2 relativamente all’apertura delle buste contenenti i    
documenti richiesti mediante soccorso istruttorio; 
- che sono stati ammessi i seguenti Operatori Economici alle fasi successive (apertura busta economica) 

1. Ediguida Srl 
2. One Group Srl 
3. Sabi Work Srl  
4. Pirene Srl 
5. Esclusiva Srl 
6. DG Promotion Srl 



	

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Viale F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

 
  

Il Rup procede all’apertura delle offerte economiche degli operatori sopra richiamati. 
Verificato che le offerte economiche sono presenti e correttamente firmate e leggibili, chiude la seduta 
pubblica alle ore 12:00 circa. 
 
Si dà atto che le offerte economiche pervenute sono le seguenti: 

1. Ediguida Srl: 15.45% 
2. One Group Srl: 29.60% 
3. Sabi Work Srl: 14% 
4. Pirene Srl: 7.80% 
5. Esclusiva Srl: 18% 
6. DG Promotion Srl: 25% 

 
Tenuto conto che la base d’asta da ribassare è pari al 20%, si dà atto che gli operatori economici One Group 
Srl e DG Promotion Srl hanno presentato un’offerta non congrua, in quanto superiore alla base d’asta. 
 
Il Rup deve, dunque, espungere gli operatori economici sopra menzionati dalla graduatoria. 
 
La graduatoria, provvisoria in quanto occorre attendere l’esito del controllo delle autodichiarazioni rese dal 
primo in graduatoria, risulta essere la seguente: 
 

Graduatoria Operatore Economico 
Concorrente 

Offerta 
Economica 

I Pirene Srl  7.80% 

II Sabi Work Srl 14% 

III Ediguida Srl 15.45% 

IV Esclusiva Srl 18% 

 
 
Il RUP dà, altresì, atto che, dal momento che il ribasso offerto deve intendersi, come più volte chiarito, come 
la percentuale di “ricavo” sui servizi offerti da parte dell’operatore, deve intendersi vincitore l’operatore che 
offre la percentuale minore. 
Dal momento che la piattaforma di negoziazione Ubuy, ad oggi, non è strutturata per costruire la graduatoria 
nella maniera corretta sopra definita, si dà atto che la graduatoria Ubuy visibile è esattamente inversa a 
quella reale. 
Si stabilisce che, in data 10 dicembre alle ore 9:30, in seduta pubblica, si darà lettura della graduatoria 
provvisoria e si comunicherà quanto fin qui verbalizzato in merito al funzionamento della piattaforma Ubuy. 
 
Il presente verbale, da me redatto e sottoscritto, consta di due pagine. 
 
Il Responsabile Unico del Progetto 
Dott. Mario Picasso 
 
 
 


		2024-12-09T13:35:15+0100
	Mario Picasso




